
9  o c c r / o C  

Kraj Vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

82653 

Název dokumentu: Smlouva o poskytnutí dotace 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje 

Schváleno: ZK Datum: 16.12.2014 Č.usnesení: 0556/07/2014/ZK 

Dokument uložen u: OddPKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Město Jemnice 

Smluvní částka: 1) 100000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor sekretariátu hejtmana 

Podpis zajistit do: 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis / 

Zpracoval: OSH/Říhová - 6 • 'UO(J -#V i 

Projednáno s: OSH/Šteklová íoif' 
Právní kontrola: OSH/Říhová J - (c • to 'f 
Předkládá: OSH/Říhová tiyf ,1/ 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OSH/Šteklová 
• '?c0 ttf 

Zodpovídá: Příkazce operace: OSH/Šteklová j' G - i'i-y V J 

Správce rozpočtu: OE/Zemanová 'A / 
Poznámka: 7 / 
Subjekt (IČO: 00289531), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: obdrzalkova, datum ověření: 13.5.2015 07:38:11): 

Dotace na realizaci akce „Historická slavnost Barchan" 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH:, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA:, ORJ:, ORG: POL: UZ: 

3d1c1 W0 J&I1 0001$ 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



Kraj vysočinu 
Žižkova 57, S87 33 Jihlava 

! 

'1^ 
KUJIP013HW6P 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst, 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

ID 001152.0015 

ČI. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina 
se sídlem: 
IČO: 
zastoupený: 
bankovní spojení: 

(dále jen „Kraj") 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
70890749 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
Sberbank CZ, a. s. Jihlava 
číslo účtu: 4050004999/6800 

a 

Město Jemnice 
se sídlem: Husova 103, 675 31 Jemnice 
IČO: 00289531 
zastoupené: Ing. Miloslavem Nevěčným, starostou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 820711/0100 
(dále jen „Příjemce") 

ČI. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále 
jen „dotace") na realizaci akce „Historická slavnost Barchan", blíže specifikované v žádosti 
o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen 
„akce"). 

ČI. 3 
Závaznost návrhu 

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

ČI. 4 
Závazek Příjemce 

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

Strana 1 (celkem 7) 



2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15-ti kalendářních dnů, ode dne, kdy Kraji 
písemně sdělí, že u akce, která byla zrealizována nebude nadále plnit podmínky dané 
touto smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

ČI. 5 
Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 
českých). 

2) Pro účely této smlouvy se rozumí: 
a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce. 
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které mohou být tvořeny vlastními 

prostředky Příjemce i sdruženými prostředky z jiných zdrojů (dotace, granty, dary). 
Příjemce musí být schopen prokázat jejich výši. 

Celkové náklady akce 195 000 Kč 
Výše dotace v Kč 100 000 Kč 
Výše dotace v % 51,28% z celkových nákladů na 

akci 
Podíl Příjemce v % 48,72% z celkových nákladů na 

akci 
Podíl Příjemce v Kč 95 000 Kč 

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud budou 
skutečné celkové náklady akce nižší než výše celkových nákladů akce uvedená v 
tabulce v odst. 2, procentní výše dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy se nemění, tzn., 
že absolutní částka dotace se úměrně sníží. V případě, že procentní výše dotace dle 
ČI. 5 odst. 2 této smlouvy byla zaokrouhlena, použije se pro výpočet skutečné částky 
dotace nezaokrouhlené procento odpovídající podílu výše dotace k celkovým nákladům 
akce dle ČI. 5 odst. 2. 

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5) Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních 
samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských 
společenství, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. Výše 
poskytnutých dotací na akci však nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na akci. 

ČI. 6 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 120-ti kalendářních dnů ode dne včasného 
a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, 
že závěrečná zpráva nebude doručena dle předchozí věty nebo nebude obsahovat 
náležitosti dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká. 

Strana 2 (celkem 7) 



ČI. 7 
Podmínky použití dotace 

1) Příjemce je povinen akci zrealizovat nejpozději do 28. 6. 2015. 

2) Uznatelné náklady na realizaci akce vznikají dnem 23. 1. 2015. 

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 8 písm. f) této 
smlouvy. 

4) Neuznatelné náklady (výdaje) akce jsou: 
a) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy, 
b) dotace a dary, 
c) mzdové náklady (výdaje) a ostatní osobní náklady (výdaje) a náklady (výdaje) na 

sociální a zdravotní pojištění Příjemce a jeho zaměstnanců, 
d) náklady (výdaje) na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s realizací akce, 
e) úhrada úvěrů a půjček, 
f) penále, pokuty, 
g) náhrady škod a manka, 
h) náklady (výdaje) na pohoštění, 
ch) běžné provozní náklady (výdaje) (např. telefonní služby, poštovné, balné, bankovní 

poplatky), 
i) zálohové platby neuhrazené a nevyúčtované v době realizace akce, 
j) náklady (výdaje) na právní spory, 
k) náklady (výdaje) na publicitu. 

5) Uznatelné náklady (výdaje) akce jsou: 
a) zámek - doprovodný program; 
b) ohňostroj; 
c) kostýmy. 

6) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud 
dále dojde k vzájemnému rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně 
nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
(výdaje) neuznatelné. 

ČI. 8 
Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout, 
b) realizovat akci při respektování zásad zdravého finančního řízení, zejména 

efektivnosti a hospodárnosti, 
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových 
nákladů na akci. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, 
je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující 
sek dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 

Strana 3 (celkem 7) 



vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost 
a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k akci 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
uvedením „hrazeno z dotace Kraje Vysočina ID 001152.", 

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH") v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad, 

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu nebo svými pokladními doklady, 

f) doručit Kraji do 21. září 2015 závěrečnou zprávu ve struktuře dle čl. 9 této smlouvy, 
g) umožnit kontrolu v souladu s Čl. 10 této smlouvy, 
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle Čl. 10 odst. 2 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce, 
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce, 

i) zajistit publicitu v souladu s Čl. 11 této smlouvy, 
j) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde přede dnem předložení závěrečné zprávy dle Čl. 8 bodu f) k přeměně nebo 
zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to 
do 15-ti kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací. 

Cl. 9 
Struktura závěrečné zprávy 

(1) Základní informace o akci 
(zejména informace o organizátorech/vedení akce, místo konání, datum konání, hlavní 
partneři akce, mediální partneři akce) 

(2) Program akce 
(3) Statistické údaje o akci 

(zejména počet návštěvníků, počet novinářů, počet vstupenek, informace o předprodeji) 
(4) Financování 

a) Předpokládaný rozpočet akce 
b) Skutečný rozpočet akce 
c) Přehled celkových příjmů (zejména plnění od sponzorů, poskytnuté dotace, 

ze vstupného, věcné plnění) 
d) Přehled celkových nákladů (zejména honoráře umělcům, služby, materiál, propagace). 
e) Kopie prvotních resp. účetních dokladů o výši celkových nákladů akce a jejich úhradě, 

Příjemce dotace zpracuje přehled výdajů a příjmů dle níže uvedené vzorové tabulky. 

Položka/typ dokladu Kč Položka/typ dokladu Kč 

Strana 4 (celkem 7) 



inzerce (faktura) dotace 
stravování (pokladna) reklamní plnění 
honorář (pokladna) příjmy ze vstupného 
ubytování (faktura) pnění od sponzorů 
reklamní prezentace vlastní zdroje 
(faktura) financování. 
tištěná propagace 
(pokladna) 

Výdaje celkem Příjmy celkem 

(5) Publicita realizovaná dle čl. 11 této smlouvy 
a)přehled tiskových a propagačních materiálů o akci, realizovaná inzerce, tiskové zprávy, 

tiskové konference atd. 
b)informace o specifických aktivitách zaměřených na propagaci Kraje Vysočina 
c) orientační fotodokumentace mapující publicitu Kraje Vysočina 

(6) Čestné prohlášení autora závěrečné zprávy potvrzující, že informace obsažené 
v závěrečné zprávě jsou úplné, přesné a pravdivé. 

Čl. 10 
Kontrola 

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola"). 

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených Čl. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) této 
smlouvy. 

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Čl. 10 této 
smlouvy. 

Čl. 11 
Publicita 

1) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů. Logo Kraje Vysočina je volně použitelné ve 
vztahu k této dotaci. 

2) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, 
že akce byla podpořena Krajem. 

Strana 5 (celkem 7) 



3) Na výstupech akce typu publikací, internetových stránek čí jiných nosičů uvede 
Příjemce „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vvsocina.cz/publicita. 

4) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina" ke schválení Kraji, případně upravit návrh podle námitek Kraje 
a předložit ho Kraji ke konečnému schválení. 

5) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu, a to nejméně 
po dobu konání akce: 
a) logo Kraje umístěné na - pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách 

a dalších materiálech souvisejících s akcí; 
b) verbální prezentace Kraje v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 

u příležitosti akce; 
c) oficiální pozvání zástupců Kraje, volný vstup do VIP prostor pro zástupce Kraje, 

zajištění úvodního slova (zdravice) pro zástupce Kraje; 
d) viditelné a prominentní vyvěšení loga Kraje v místech konání akce v počtu min. 

10 ks plachet o rozměru 1 x 3 m (reklamní plachty si Příjemce vyzvedne u Kraje); 
e) distribuce tiskových materiálů Kraje, mezi hosty akce (tiskové materiály si Příjemce 

vyzvedne u Kraje); 
f) v případě videoprojekce odvysílání video spotu Kraje na celoplošné obrazovce 

(video spot si Příjemce vyzvedne u Kraje); 
g) prezentace Kraje moderátorem akce; 
h) umístění aktivního odkazu www.kr-vvsocina.cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce. 

Čl. 12 
Udržitelnost akce 

U akce se nevyžaduje udržitelnost. 

Čl. 13 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona. 

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi 
smluvními stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak. 

Čl. 14 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Ing. Eva Vaňková, tel.: 564 602 337, email: 
vankova.e@kr-vysocina.cz 

Strana 6 (celkem 7) 

http://www.kr-vvsocina.cz/publicita


3) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Čl. 14 
odst. 2 této smlouvy. Změnu Čl. 14 odst. 2 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. 

4) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy. 

6) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 
14. 8. 2014. 

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 
16. 12. 2014 usnesením č. 0556/07/2014/ZK. 

1 5 -06- 2015 
V Jihlavě dne 

MUDr, Jiří Běhojunefc/ 
hejtman krajg/ / 

(za Kraj) / 

ř Ing. Miloslav Nevěčný 

Husova 103 
675 31 Jsmnise 

id 0028B531 . Dič:jCZ002S'3531 

starosta města 
(za Příjemce) 

Kraj vysočina 
6 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

Strana 7 (celkem 7) 



Kraj Vysočina 

FORMULÁŘ - ŽÁDOST O PODPORU AKCE 
1. Základní informace o akci 

Název akcc. 
Historická slavnost Barchan 

Stručný popis akce: 

Podle lidové pověsti svěřil mladý král Jan Lucemburský 
•svou novomanželku Elišku Přemyslovnu do ochrany a 
péče dobře opevněné Jemnice v době, kdy táhl na 
Moravu do boje proti loupeživým rytířům. Eliška na hradě 
v Jemnici toužebně očekávala zprávy z vojenského 
taženi. Král je posiial své choti po poslech. Královna by 
ráda běžce obdarovala, ale jeji pokladnice byla prázdná. 
Prvni z nich obdržel barchetovou látku, druhý šátek, třetí 
punčochy a čtvrtý z nich, třebaže přinesl zprávu o 
vítězství, byl obdarován zeleným věncem, který královna 
uvila. Král Jan za pohostinnou ochranu královny Elišky 
udělil Jemnici mnohá cenná privilegia. Tehdy začala zlatá 
doba našeho města, jež rozkvetlo naplno za panováni 
jejich syna, slavného krále Karla IV. 
Tradice běhu čtyř běžců zůstala zachována do dnešnich 
dnů. 
Barchan je historickou slavnosti, která po tři dny vtáhne do 
dění všechny občany, návštěvníky, živnostníky a celé 
město ožije a každý si vybere druh zábavy, který je pro něj 
atraktivní. Pro místní a návštěvníky je to kulturní a 
společenský zážitek, pro místní živnostníky 
několikanásobný finanční přínos. Podrobný popis akce je 
v příloze č.1. 

Datum konaní akce 19.-21.6.2015 
Místo konánf akce: Jemnice 
Organizátor akce (dále jen 
íadatel) 
1 Náztí/sub|uktu d>» reqistm 
ekonomických subjektů, 
í CPII poštovní aarrsi 
3 Osoba oprávněna jednat 
jménem společnosti 
4 Kontaktní údaje 
a) tel číslo, b) e-mailova adresa, 
c) poštovní adresa 

1. Město Jemnice 
2. Husova 103, 675 31 Jemnice 
3. Ing. Miloslav Nevěčný 
4. a) 568 450 815 

b) nevecny@mesto-jemnice.cz 
c) Husova 103, 675 31 Jemnice 

1 

Kraj Vysocma 
0 podporu žádá (lišMi se od 
organizátora akce): 
1 Nazov !,ub|»ktu dle rrqisiru 
ekonomicKych sunjektu 
2 Celá poštovní adresa, 
3 0->obi opr ivntna jodmt 
jménem společnosti 
4 Kontaktní údaje 
a) tel. čislo, b) e-mailová adresa, 
c) poštovní adresa 

1. viz výše 
2. 
3. 
4. a) 

b) 
c) 

ICO: 
Právní subjektivita příjemce: 

00289531 

Bankovní ústav: 
Číslo bankovního účtu: 

Komerční banka 
820711/0100 

WWW (domovsko stránky akce 
na Internetu): 

www.barchan.jemniee.cz 

CELKOVÝ rozpočet akce: vyplňte prosim položkovou rozvahu vvdaiů a př 'jmů, (pokud je 
rozpočet rozsáhlý, použijte zvláštní list) 

Výdaje Příimv 

poplatek z místa - kolotoče 299.000,-
poplatek z místa - stánky 145.000,-

zámek—doprovodný program 130.000,-
zámek - zábavy, koncerty 145.000,-
NKN - scéna, průvody 70.000,-
tisk - plakáty, letáky 15.000,-
SMM - příprava, úklid 135.000,-
OSA, materiál 15.000,-
ohňostroj 40.000,-
WC—mobilní 10.000,-
kostýmy 25.000,-
prapory 5.000,-
koně 16.500,-
dohody (účinkující, komise) 75.000,-
občerstveni účinkujících 15.000,-
reklama, propagace 35.000,-
zapůjčeni podia 18.000,-

celkem výdaje: 749.500,- celkem příjmy: 444.000,-

2 



Kraj vysočina 
Cílové publikum fpopistp p'osim kolik osob akce oslovi/ca'oviM v predrhozith ročnicirh 
jaká je jejich struktura - např děti, mládež, rodiny s dětmi, senioři, muži, ženy, Široká 
veřejnost, minontv. 3P0d ) 
Publikum: 
žáci základních a středních škol - účastnici v průvodech— cca 100 -150 osob 
členové spolků a organizací - cca 50 osob 
obyvatelé města - 4.000 osob 
návštěvnici města - cca 7.000 -10.000 osob 
živnostníci - cea 50 - 70 podnikatelských subjektů 

Kdo převzal nad akcí záštitu?: město Jemnice 

Kteří významní hosté se akce zúčastnili v minulosti?: 
2014- MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina, radní KV p» kulturu RNDr. Kružíková, 
ředitel Národního ústavu pro lidovou kulturu PhDr. Jan Krist, Mgr. Tomášová z Muzea 
vysočiny v Třebíči, PhDr. Malcová z Ministerstva kultury ČR, zástupci Národního 
památkového ústavu v Telči 

Jaká média přislíbila mediální partnerství?: 
tento bod je v jednáni 

3 

Kraj vysočina 

Dopad akce fakce má např dopad lokální, regionální, celostátní, mezinárodni apod) 
Jaky vyznám ma akce pro kraj popř. pro obec, zájmovou skupinu, apod.? 

1) žáci základních a středních škol, členové místních spolků a zájmových organizací, kteří se 
budou aktivně podílet na realizaci jednotlivých akcí v rámci slavnosti (100-150) 
2) obyvatelé města (4.000) a Jemnického mikroregionu, který sdružuje 30 obcí 
3) domácí i zahraniční návštěvnici města (7-10.000) 
4) podnikatelské subjekty v cestovním ruchu a službách (cca 50). 
Srší zapojení místních obyvatel do konkrétních aktivit jim nabídne seberealizaci a zajímavější 
perspektívitu v území, ze kterého obecně lidé spiše odcházejí z důvodu nedostatku 
zajímavých příležitosti (ařjiž pracovních, či společenských). Pro občany a návštěvníky města 
znamená realizace projektu významné kulturní a společenské obohaceni, seznámení se s 
tradici a historii města. 

Součásti tradiční jemnické slavnosti Barchan je běh čtyř poslů o dary královny Elišky. Město 
Jemnice podalo žádost o zápis jádra historické slavnosti Barchan - Běhu o barchan - na 
presiGÉní Seznam nemateriáinich ataků fradični lidové kultury České republiky. 
Žádosti bylo vyhověno dne 9. prosince 2013 a kladné vyřízení této žádosti podepsal ministr 
kultury České republiky pan Mgr. Jiři Balvín a výsledek potvrdil zápisem na výše uvedený 
seznam. 
Běh o barchan se tak stal nehmotnou kulturní památkou jako teprve devátý nehmotný statek 
po boku Slováckého verbuňku, Vesnících masopustních obchůzek a masek z Hlinecká, 
Jízdy králů na Slovácku, Sokolnictví, Myslivostí, Valašského odzemku, Vodění Jidáše a 
Východočeského loutkářství. Je to tedy ojedinělá akce podobné hodnoty v Kraji Vysočina. 

Jaká média (a jak) informovala o akci v minulosti?: 
Jemnické listy, Jarmark, Ozvěny, Třebíčský deník. Jihlavské listy, TÍM, MF dnes, Horácké 
noviny, 5+2 dny, ČT1, reg. televize R1, Český rozhlas... 

Tradico akce (jfdn i v 3 novou aka nebo o akas mnohaletou tradici, apod ?) 

Jemnická historická slavnost Barchan se slaví již po staletí v neděli po sv. Vitu (15. červen). 
Její vznik, smysl a význam je po řadě staletí zahalen tajemstvím, a tak se můžeme pouze 
dohadovat, zda .bylo — nebylo". Nános pověstí a mýtů je natolik silný, že pravdu se už asi 
nikdy nedozvíme. 
Podobné slavnosti se ve střední Evropě konaly od středověku na vice místech, ale nikde se 
nedochovaly v živé podobě jako v Jemnici. 
První dochovaná písemná zmínka o Barchanu pochází z roku 1713. kdy zapsal písař do 
městské knihy několik vět o rozepři mezi radními města Jemnice o věci potřebné k závodu 
barchaniků. Taňte náhodný zápis má dnes velkou hodnotu, neboř dokazuje, že závod poslů 
(barchaniků) byl již na počátku 18. století dávno zavedenou a váženou tradici. 

O slavností existuje četná literatura - práce J.E.Horkého, J. Urbana, G. Wolného, J.S. 
Menšíka, jemnického vrchnostenského úřednika Friedricha, které pocházejí z 19. století. 
Nověji se slavností zabývali Fr. Jech nebo P. Ježek, J. Gartner apod. 

4 



Kraj Vysočina 
Doprovodnýjjrogram akce, resp. návaznost na jiné akco (pokud existuje) 

S historickou slavnosti Barchan se pojí tyto akce: 
Ples královny Elišky - pořádá NKN Jemnice 
Rybářské závody O putovní pohár Barchanu - pořádá MRS Jemnice 
Hasičské závody O putovní pohár Barchanu - pořádá SDH Jemnice 
Volejbalový turnaj O putovní pohár Barchanu - pořádá Atletika Jemn ce při ZŠ Jemnice 

Propagace jména Kraja Vysočina - nabízená protihodnota (jakv specifiky reklamní 
prostor pro propagaci Kraje Vysočina organizátoři nabízej! - např na propagačních 
m "ttíná -̂ch tpoji nycti s ikci plakátech pozvánkách vstupenkách reklamních plochách při 
samotné akci ) 

Kraji Vysočina nabízíme propagaci na plakátech, letácích a brožurkách s programem 
slavnosti, pozvánkách na akci, na reklamních plochách patricích městu Jemnice, v souvislosti 
s každým článkem zveřejněným v regionálním a místním tisku, webových stránkách města... 

Výtěžek akce (pokud se ledná o akci která generuie zisk, iak ie tento zisk použit?) 

V současné době není akce zisková, jelikož se před léty upustilo od vybírání vstupného do 
bran města a areálu zámku. Návštěvnici maji na akci pořádanou městem Jemnice vstup 
zdarma. Dříve se část zisku použila na pořízení nových historických kostýmů. 

Žadali organizaton o prostředky na tuto akci v rámci grantových programů Fondu 
Vysočiny? 

Regionální kultura 2011 - 2014 

Jaké líné dotační tituly byly využity? (z Krále Vysočina nebo i programů Eli?) 

Opakováním akce získáváme každým rokem nové zkušenosti, které v dalších letech kladně 
znásobíme. Realizační tým, tzv. barchanická komise, která je složena z místních občanů, 
členů zájmových sdružení a politických stran má bohaté a letité zkušenosti s řízením tohoto 
projektu. 
MSsto Jemnice uspělo v minulosti v několika podobných projektech - CBC Phare 2000 a 2001 
Kulturní a sportovní výměny, 2001- Setkáni partnerských měst při historické slavnosti 
Barchan, 2003 - Mladý Barchan 2003,2004 - SS0 let založení kláštera sv. Vita v Jemnici, 
2005 - Fond Vysočiny - Poznáš mě, poznám Tebe, atd. 

Vpřlpadó, zo nebylojjožadáno, proč? 
xxxxxxxxxxxxx 

Žádali organizátoři akce o finanční dotaci (pomoc) od města (obce)? | 
Pokud anó. v jaké výži?: 

Město Jemnice je pořadatelem akce, hradí ji ze svých prostředků a dotací. 

Zde prosím uveďte jakékoli Vafe další poznámky nebo doplněni: 

5 

Kraj Vysočina 
2. Bližší informace o použití dotace od Kraie Vysočina 
Konkretizace části akce na kterou je dotace požadována 
Použiti požadované dotaco od Kraje Vysočina 
V PRAVÉM sloupá uveďte výčet výdajů - nákladů, které budou zcela nebo částečně hrazeny 
? dot see od Krd|p Vysocni - uveďte M3^ev výdaje (aktiv ty  ̂spoluiní s jeho vy 
V levém sloupci je uveden výčet nákladů, které Kraj Vysočina určuje za neuznatelné 
v případné smlouvě o poskytnuti dotace 
Výčet NEUZNATELNYCH nákladů: Název aktivity (výdaje) 
• mzdové náklady (výdaje) a ostatní 

osobni náklady (výdaje) a náklady 
(výdaje) na sociální a zdravotní pojištění zámek- doprovodný program 
organizátora a jeho zaměstnanců ohňostroj 

• náklady (výdaje) na pohoštěni kostýmy 
• běžné provozní náklady (výdaje) (např. 

telefonní služby, energie, poplatky za 
připojení k síti, poštovné, balné, 
doprava, bankovní poplatky ) 

• náklady (výdaje) na nákup věcí osobní 
potřeby, které nesouvisejí s realizací 
akce, 

• úhrada úvěrů a půjček 
• penále, pokuty 
• náhrady škod a manka 
• zálohové platby neuhrazené a 

nevyúčtované v době realizace akce 
• náklady (výdaje) na právní spory 
• náklady (výdaje) na publicitu 
• daně, doteče a dary 

vyše výdaje 

130.000,-
40.000,-
25.000,-

Řádek 
číslo 

Rozpis použiti dotace od Kraje Vyso 
sloupci tabulky) 

Sina (vyplňte prosím všechny položky v pravém 

1. Požadovaná výše dotace od Kraje 
Vysočina v Kč 150 000,- Kč 

2. 
Celkové náklady (výdaje) na akfivitu(y), 
které bude žadatel hradit (zcela nebo 
částečně) z dotace od Kraje Vysočina 

195 000,-Kč 

3. Výše dotace od Kraje Vysočina v % 
76,9 % z celkových nákladů na aktivity, 

které budete hradit (zcela nebo 
částečně) z dotace od Kraje Vysočina 

4. 

Podíl vlastních prostředků žadatele* 
na úhradě aktivit(y), které budete hradit 
(zcela nebo částečně) z dotace od Kraje 
Vysočina v Kč 

45 000,- Kč 

5. 

Podíl vlastních prostředků žadatele* 
na úhradě aktivity), které budete hradit 
(zcela nebo částečně) z dotace od Kraje 
Vysočina v % 

23,1 % z celkových nákladů na aktivity, 
které budete hradit (zcela nebo 

částečně) z dotace od Kraje Vysočina 

6 



Kraj Vysočina 
'Vlastními prostředky žadatele jsou pro účely této žádosti myšleny jak vlastní zdroje 
žadatele, tak i ostatní dotace, dary, příjmy z reklamy, sponzoringu... 

Žadatel je povinen dodržet podíl vlastních prostředků na realizaci akce (4- řádek 4 a S 
výše uvedené tabulky). 

Pokud skutečné náklady na realizaci části akce překročí celkovou předpokládanou 
výši nákladů (tj. řádek č. 2 výše uvedené tabulky), uhradí žadatel (příjemce) částku 
tohoto překročení z vlastních prostředků. 
Pokud budou skutečné náklady na realizaci části akce nižši než základ pra stanovení 
dotace (řádek č. 2), schválený procentní podíl kraje (řádek č. 3) se nemění, tzn., že 
ABSOLUTNÍ ČÁSTKA DOTACE SE ÚMĚRNĚ SNÍŽÍ. 

Další důležité instrukce: 
Spolu s vyplnénou žádosti zašlete i KOPII DOKLADU O PRÁVNÍ SUBJEKTIVITĚ 
ŽADATELE (příjemce) finanční dotace. 

Žádost podal město Jemnice, dne 14.8.2014 
,® MSaío Jemníce 

Htišóvi'ii3 
£75 31 Jsmnic* 

IC: 00289S31 • BIČ: CZ002B9531 

Žádost prosím odešlete zpět na adresu: 
Ing. Zbyněk Čech 
Odděleni vnějších vztahů, Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 57 
587 33 Jihlava 
e-mail: cech.z@kr-wsocina.cz 
tel.: 564 602 146 

podpis í á. j, 

r-

7 

Přiloha č. 1 

Popis projektu 

Realizace celého projektu spočívá v zabezpečení přípravy, organizace a vlastního průběhu slavnosti 
Barchan v Jemnici ve dnech 19. - 21.6.2015. 
Historická slavnost Barchan je v Jemnici každoročně pořádána, aby připomínala pobyt královny Elišky 
Přemyslovny v Jemnici, kdy její manžel král Jan Lucemburský bojoval proti loupeživým rytifům na 
Moravě. 
Hlavním cílem je zkvalibiěni přípravy a realizace slavnosti, udrženi několíkasetleté tradice a 
intenzivnější zapojeni partnerů. Tato slavnost je jednou z vhodných příležitosti, jak zpestřit a oživit 
kulturní dění nejen v Jemnici, ale i s dopadem do Jemnického mikroregionu I sdružuje 30 obci/ a 
celého regionu. 
Součásti tradiční jemnické slavnost Barchan je běh čtyř poslů o dary královny Elišky. Město Jemnice 
podalo žádost o zápis jádra historické slavnosti Barchan - Běhu o barchan - na prestižní Seznam 
nemateriálnich statků tradiční lidové kultury České republiky. 
Žádosti bylo vyhověno dne 9. prosince 2013 a kladné vyřízeni této žádosti podepsal ministr kultury 
České republiky pan Mgr. Jiří Balvln a výsledek potvrdil zápisem na výše uvedený seznam. 
Běh o barchan se tak stal nehmotnou kulturní památkou jako teprve devátý nehmotný statek po boku 
Slováckého verbuňku, Vesnických masopustních obchůzek a masek z Hlinecká, Jízdy králů na 
Slovácku, Sokolnictví, Myslivostí, Valašského odzemku, Voděni Jidáše a Východočeského loutkářství. 

Celý projekt připravuje a organizačně koordinuje všechny práce a záležitosti spojené s přípravou 
slavnosti tzv. Barchanická komise /BK/. Účastni se ji voleni zástupci města, zástupci spolků a 
zájmových organizaci. 

Historická slavnost Barchan je pořádána v ulicích města, areálu jemnického zámku a areálu bývalého 
letního kina Je to třídenní kulturní a společenská akce. Měrou doprovází historické průvody, historická 
scéna, historické leženi, kulturní pořady a taneční zábavy. Na náměstf jsou soustředěny pouťové 
atrakce a trhová stánky. V tyto dny se celé město promění v centrum kuiíumího a společenského děni 
pro široké okolí. 
Hlavni činnosti, které je třeba uskutečnit 

1/ Propagace tisk plakátů 
Propagace je důležitým aspektem pořádáni slavnosti. Je potřeba s termínem a programem předem 
seznámit co nejširšl veřejnost / větší počet účastníků/. Odborné firmě se zadá tisk propagačních 
materiálů, letáků, plakátů. 

71 Výzdoba a přípravy mésta 
Je zapotřebí připravit a vyzdobit město k oslavám. Firma, které se tyto práce zadaji, provede vyvěšeni 
praporů v ulicích města, připraví pódia pro účinkiijfci v kulturních programech, postaví z připravených 
kulis historickou scénu a 2 městské brány. Po skončeni akce se postará o demontáž kulis, pódii a 
praporů. 

3/ Zajistit historické průvody, scénu a historické ležení v areálu zámku. 
Účastnici průvodů jsou z řad žáků ZŠ v Jemnici, členů divadelních a historických spolků, oslovených 
agentur, Metě nabízejí doprovodné programy. Vše probíhá předem popraveného scénáře a pod režii 
barchanické komise, která se přípravami zabývá v průběhu roku. Město vlastni rozsáhlý fundus 
kostýmů, který je účinkujícím bezplatné zapůjčen. 

41 Vybrat kulturní orooramv 
Jelikož se Barchan každoročně opakuje, je zapotřebí správná volba hlavního kulturního programu. 
Cilem je oslovit co nejširšl okruh návštěvníků, z nabídek agentur vybereme nejvhodnějši a 
nejatraktivněji! nabídky. 
Večerní taneční zábavy jsou velice oblíbené jak u mladší, tak i starší generace. Dbá se na to, aby 
každá generace našla kultumi a společenské vyžiti. 

l 



51 Zajistit bezpečnost města 
Je potřeba zajistit bezpečnost občanů a města - spolupráce s Polici ČR, která se postará o 
bezpečnost 

6/ Úklid města 
Protože město v tyto dny navStivl několik tisíc návštěvníků, v ulicích je spousta stánků rychlého 
občerstveni, je potřeba zajistit úklid města průběhem a po skončeni slavnosti. Oslovi se společnost, 
která tyto úklidové práce vykoná. 

Se slavnosti jsou úzce spjaty soutěže O pohár Barchanu, které maji svoji tradici - napf. rybářská, 
střelecká, hasičská, volejbalový a fiorbalový turnaj, které jsou lokalizovány do zámeckého parku, 
střelnici, hasičském cvičišti a tělocvičny ZŠ. 

Samotná slavnost je lokalizovaná v ulicích města, hlavně jeho centru, v areálu jemnického zámku a 
bývalého letního kina. Tyto prostory jsou oblečeny do historického stylu - v ulicích jsou na sloupech 
veřejného osvětleni vyvěšeny prapory, taktéž i na věži, která je dominantou jemnického náměstí, které 
je zaplněno drobnými stánky a zábavnou lidovou technikou. V prostorách zámku jsou umístěny 
dobové taverny, které slouží k občerstveni návštěvníků, jsou zde dobové lavice a stoly určené k 
posezeni, taneční parket a několik jeviSť, kde probíhají kulturní vystoupeni. Nechybí zde mobilní 
ekologické WC, jelikož stávajíc! soc. zařízeni je kapacitně nedostačující. 

2 

příloha č. 2 — Položkový rozpočet projektu 

PŘÍJMY 

rozpočet 
1. Poplatek z místa - kolotoče 239 000,00 Kč 
2. Poplatek z miste - stánky 145 000.00 Kč 

CELKEM: 444 000.00 Kč 

VÝDAJE 

rozpočet 
1. Zámek - aqentura 130 000,00 Kč 

2. 
N.K.N. - scéna, průvody, 
fundus 70 000.00 Kč 

3. Tisk - plakáty, letáky 15 000,00 Kč 
4. SMM - příprava, úklid 135000,00 Kč 
5. OSA, materiál 15 000.00 Kč 
6. Ohňostroj 40 000,00 Kč 
7. WC 10 000.00 Kč 
8. Fundus.lavice, lavičky 25000,00 Kč 
9. Prapory 5 000.00 Kč 
10. Koně 16 500,00 Kč 

11. 
zámek- zábavy, koncerty, 
divadla apod. 145 000,00 Kč 

12. Dohody 75 000,00 Kč 
13. Občerstveni 15 000,00 Kč 
14. Reklama, propagace 35 000,00 Kč 
15. Zapůjčeni pódia 18000.00 Kč 

CELKEM: 749 500,00 Kč 


